МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 82 «ЧЕБУРАШКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ИНН- 9102159340, КПП- 910201001, ОГРН- 11459102027512, ОКПО - 00797240

Республика Крым 295050 Симферополь, улица Ростовская 28, а

тел. 22-63-61 E-mail: sadik_cheburashka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                      №89/3-ОД

О создании бракеражной

комиссии на 2025/2026 учебный год

         Во исполнение требований Санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения", утвержденных главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации Постановление от 27 октября 2020 года №32,

а также   в целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания в МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию сырой продукции в составе:

        Председатель: заведующий МБДОУ- Ковалёва Н.Н.

        Члены комиссии: Ляшкевич М.К. – медицинская сестра

                                       Бурькова Т.Г. – кладовщик

                                       Шульгина Е.В. – повар

2. Создать бракеражную комиссию готовой продукции в составе:

    Председатель: заведующий МБДОУ – Ковалёва Н.Н.

    Члены комиссии: медицинская сестра – Ляшкевич М.К.

                                  старший воспитатель – Солак К.В.

                                  воспитатель – Кухта А.В.

3. Членам комиссии продолжать руководствоваться Положением о бракеражной

комиссии.

4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической   оценки приготовленной пищи.

5. Ежеквартально представлять отчет о результатах проведенной работы.

6. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной

комиссии МБДОУ.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 82                                                             Н.Н. Ковалёва

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 82.simds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Ковалёва Наталья Николаевна
Действителен c: с 25.03.2025, 06:35
Действителен до: до 18.06.2026, 06:35

Ключ подписи: 13543AB51487AA6FBF44B4F0DF672D9B